
Nº 94, terça-feira, 20 de maio de 201442 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014052000042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 60/2014 - UASG 154050

Nº Processo: 23113023446/13-63 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de uma Empresa Especializada na Execução de Serviços de
Castração de Gatos. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
20/05/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av.
Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze - SAO CRISTOVAO
-SE. Entrega das Propostas: a partir de 20/05/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 02/06/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Secretário da Cpcfjl

(SIDEC - 19/05/2014) 154050-15267-2014NE800181

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2014 - UASG 154421

Nº Processo: 23402001242201316 . Objeto: Contratação de empresa
especializada em engenharia para execução de construção do Espaço
da TV CAATINGA no Prédio da Reitoria no Campus Petrolina-
Centro. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 20/05/2014 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Av.jose de Sa Maniçoba S/n
Centro-campus Universitário Petrolina Centro - PETROLINA - PE.
Entrega das Propostas: 28/05/2014 às 15h00

LEONE COELHO BAGAGI
Presidente da CPL

(SIDEC - 19/05/2014) 154421-26230-2014NE800073

PREGÃO Nº 16/2014 - UASG 154421

Nº Processo: 23402000135201451 . Objeto: Pregão Eletrônico - Com-
pra de itens de VIDRARIAS, visando suprir demandas dos Cole-
giados Acadêmicos da UNIVASF. Total de Itens Licitados: 00126.
Edital: 20/05/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus Universitário Petrolina
Centro - PETROLINA - PE. Entrega das Propostas: a partir de
20/05/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 02/06/2014 às 08h00 site www.comprasnet.gov.br.

POLIANNA KARLA ALVES DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 19/05/2014) 154421-26230-2014NE800237

EDITAL Nº 58, DE 19 DE MAIO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 009/2014, publicado no D.O.U. e
no Correio de Sergipe em 07/03/2014, conforme informações que seguem:

Departamento de Serviço Social/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 4 9 8 3 / 2 0 1 4 - 9 5

Matérias de Ensino Fundamentos Históricos e Teórico-Metodológicos do Serviço Social
Disciplina Fundamentos Históricos e Teórico-Metodológicos do Serviço Social I e III

Resultado Final 1º LUGAR: CLARA ANGELICA DE ALMEIDA SANTOS BEZERRA -
84,00

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL Nº 59, DE 19 DE MAIO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 009/2014, publicado no D.O.U. e
no Correio de Sergipe em 07/03/2014, conforme informações que seguem:

Departamento de Morfologia/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 3 6 9 3 / 2 0 1 4 - 2 4

Matérias de Ensino Histologia, Embriologia, Biologia Celular

Disciplina Histologia Básica, Histologia e Embriologia Humanas, Embriologia e Desen-
volvimento, Biologia Celular, Histologia, Histologia e Embriologia Especial,
Biologia Celular Aplicada à Fonoaudiologia, Histologia e Embriologia Aplicada
à Nutrição, Embriologia Veterinária

Resultado Final 1º LUGAR: VIVIANE GOMES PORTELLA - 94,10
2º LUGAR: LÚCIA RAQUEL RAMOS BERGER - 80,40
3º LUGAR: LETÍCIA SILVA MARTEIS - 80,00
4º LUGAR: MARCIA WEBER CARNEIRO - 70,10

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL Nº 60, DE 19 DE MAIO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 005/2014, publicado no D.O.U. e
no Correio de Sergipe em 14/02/2014, conforme informações que seguem:

Departamento de Educação Física/ Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 2 6 1 6 2 / 2 0 1 3 - 2 9

Matérias de Ensino Bases da Cultura de Movimento e Formação Escolar
Disciplinas Pedagogia da Ginástica II, Pedagogia da Dança

Resultado Final 1º LUGAR: JULIETA DE SOUZA MENEZES - 61,28

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 154051

Número do Contrato: 37/2013. Nº Processo: 015125/2012. TOMADA
DE PREÇOS Nº 9/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VICOSA -CNPJ Contratado: 00711110000161. Contratado :
COMPANHIA DA OBRA ENG E -CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Termo aditivo de prazo e valor ao contrato. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 25/02/2014 a 26/05/2014. Valor Total:
R$100.805,25. Fonte: 112000000 - 2014NE800428. Data de Assi-
natura: 25/02/2014.

(SICON - 19/05/2014) 154051-15268-2014NE800206

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 129/2014

Firmas vencedoras: Comercial Moreira & Pasqualon Ltda.-ME (Item:
7); UCP Distribuidora de Informática do Brasil Ltda.-ME
(Itens:1,10); Ivone Pereira de Almeida-ME (Item: 8); Total Distri-
buidora e Atacadista Ltda.-EPP (Item:6); Imperial Suprimentos de
Informática Ltda.-ME (Item: 9); Componente Industrial e Automação
Ltda. (Item: 2); V&M Informática Ltda. (Item: 5); Zelda Bozolla de
Almeida-ME (Itens: 3,11). Item cancelado: 4.

CLEYDE CRISTINA RODRIGUES
Pregoeira

(SIDEC - 19/05/2014) 154051-15268-2014NE800206

PREGÃO Nº 143/2014

Firma Vencedora: Solotest Aparelhos para Mecanica do Solo Ltda
(itens 01 a 21).

JOÃO ALVES MOREIRA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 19/05/2014) 154051-15268-2014NE800206

CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO FLORESTAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 190/2014 - UASG 154052

Nº Processo: 006802/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
lavadora alta pressão, aspirador de pó, cortador de grama e máquina
de poda. Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 20/05/2014 de 08h00
às 11h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06 -
Campus Universitário Campus Florestal - FLORESTAL - MG. En-

trega das Propostas: a partir de 20/05/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 11/06/2014 às
08h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 19/05/2014) 154051-15268-2014NE800206

PREGÃO Nº 209/2014 - UASG 154052

Nº Processo: 007330/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
mangueiras para jardim, lima, lâmina roçadeira, ferro de soldar e fio
de solda. Total de Itens Licitados: 00006. Edital: 20/05/2014 de
08h00 às 11h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Rodovia Lmg 818 -
Km 06 - Campus Universitário Campus Florestal - FLORESTAL -
MG. Entrega das Propostas: a partir de 20/05/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/06/2014 às
08h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 19/05/2014) 154051-15268-2014NE800206

PREGÃO Nº 210/2014 - UASG 154052

Nº Processo: 007327/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
móveis e materiais de escritório. tela de projeção e aparelho pu-
rificador de água. Total de Itens Licitados: 00007. Edital: 20/05/2014
de 08h00 às 11h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Rodovia Lmg 818
-Km 06 - Campus Universitário Campus Florestal - FLORESTAL -
MG. Entrega das Propostas: a partir de 20/05/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/06/2014 às
08h00 site www.comprasnet.gov.br.

NUBIA OLIVEIRA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 19/05/2014) 154051-15268-2014NE800206

PROCURADORIA JURÍDICA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Convênio Acordo de Cooperação Técnica n.° 73/2013.
PARTES: Universite de Pau et dês Pays de L'Adour-UPPA/UFV.
OBJETO: As partes declaram a vontade de colaborar para facilitar e
encorajar a cooperação interuniversitária nos domínios do ensino e da
pesquisa. PRAZO: 5 (cinco) anos. PROCESSO N.º: 008712/2012.
DATA DA ASSINATURA: 25-2-2013. ASSINAM: Pela Universite
de Pau et dês Pays de L'Adour -UPPA, Prof. Mohamed Amara,
Président. Pela UFV, Prof. Demetrius David da Silva, Vice-Reitor no
Exercício da Reitoria.

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL No- 91/2014
CONCURSO PÚBLICO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA - UFV - nos termos da Portaria Normativa
Interministerial nº 461, de 20 de novembro de 2013, do Ministério da Educação e Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão, da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, e, em conformidade
com a Lei 8.112, de 11.12.90 e suas alterações, e o disposto no Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de
2009, publicado no DOU de 24.8.2009, na Resolução 21/2009-CONSU/UFV e demais legislações e
regulamentações pertinentes, torna público a abertura das inscrições para o Concurso Público destinado
ao provimento de cargo de docente da Carreira do Magistério Superior, conforme especificações a
seguir:

Edital nº Classe Va g a Campus/Departamento/Centro Área/Subárea Titulação Exigida
91/2014 Classe A- Pro-

fessor Auxiliar
A - I 40h

01 DEM/CCB
(Processo nº 022997/2013)

Medicina/ Pedia-
tria.

Graduação em Medicina com
Residência Médica em Pedia-
tria reconhecida pelo MEC.

Prazo de inscrição: 30 (trinta) dias corridos, após a publicação deste no Diário Oficial da
União.

Local/horário de inscrição: de segunda a sexta-feira, das 8 às 11h e das 14 às 17h, nos seguintes
locais: a) Secretaria da Comissão Permanente do Pessoal Docente - CPPD, Sala 205 - Ed. Arthur da
Silva Bernardes - Campus Universitário - 36570-000 - Viçosa - MG. Informações: a) CPPD -
tel.(31)3899-2134; b) Escritório da Reitoria: Belo Horizonte: Rua Sergipe, 1.087, 9º andar, Savassi -
CEP: 30130-171 - Tel.(31)3227-5233; Brasília: Av. W3 Norte, Bl. "P" - Ed. Brasília Rádio Center, Sala
2.020 - CEP: 70719-900 - Tels. (61)3328-1107 e 3328-4128.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-20T06:00:45-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




